
CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 
 

PORTARIA N.º 01, DE 02 DE JANEIRO DE 2023 
 

 
Súmula: Nomeia servidor para exercer função 
gratificada. 

 
 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Teixeira Soares, no uso de suas atribuições 

legais, 
 
 
RESOLVE: 
 
 

Art. 1.º Nomear o servidor JULIANO SLUÇARZ para o exercício da função 

gratificada de Serviços de Informática e Comunicação, nos termos da Lei Municipal n.º 2.041, de 

22 de dezembro de 2022, obedecendo as regras gerais da Lei Municipal n.º 2.029, de 05 de 

outubro de 2022. 

Art. 2.º À título de gratificação para o exercício da função, o servidor fará jus a 

R$750,00 (setecentos e cinquenta reais) mensais, na forma do art. 2.º da Lei Municipal n.º 2.041, 

de 22 de dezembro de 2022. 

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

Carlos Alberto Gorte 

 


